

## 2.42 B, Serie A / 2.42 B, Series A

### Ausstattung Benzinmäher / Equipment Petrol-mowers

Typ / Kurzbezeichnung / order code	
Ausführung für / version for	
Geräte - Nr. / article number	
Schnittbreite / cutting width	
Chassismaterial / chassis	
Gewicht / weight	
Lautstärke / noise level	
Ø Rad vorne / Ø wheel in the front/	
Ø Rad hinten / Ø wheel at the back/	
Ausführung Räder / version wheels	
Höhenverstellung / height adjustment	
Schnitthöhe (cm) / cutting height	
Antrieb ja/nein / drive yes/no	
Motor - Hersteller / motor producer	
Motor-Modell / motor-type	
Spezifikation / specification	
Motor - Nr. WOLF / motor-number	
max. Leistung / maximum power	
Nennleistung / nominal capacity	
Zündkerze / spark plug	
Griffgestänge / handle bar	
Fangsaug / collector box	
Drehmomente Chassis / torque settings	
chassis fasteners	
Achsbefest. (Lagerschale vorne/hinten) / axle fastening (bearing shell front/rear)	
Radbefestigung / wheel fastening	
Führung Höhenverstellung / guide height adjustment	
Windkanalenlage - Chassis / wind tunnel insert - chassis	
Stiebboizen an Motor / stud bolt to motor	
Stiebboizen an Chassis / stud bolt to chassis	
Chassisabdeckung + Griff / chassis covering + handle	
Messerbalken an Motorwelle / cutter bar to motor shaft	
Keilmemenabdeckung / v-belt cover	

### 2.42 B Griff kpl.

### 2.42 B Handlebar compl.

Bild-Nr. / Ref. No.	Best.-Nr. / Part No.	Bezeichn Description
1	4001 013	Bremshebel
2	4212 047	Griffoberteil
3	4720 105	Schelle (2 Stück)
4	4760 106	Stütze
5	4720 109	Bolzen (2 Stück)
6	0012 211	Zyl.-Schraube M6x25 (2 Stück)
7	4240 205	Distanzscheibe
8	0016 641	Hutmutter (2 Stück)
9	4212 058	Bowdenzug Bremse
10	0013 643	Flachrundschraube M6 (2 Stück)
11	6340 014	Seilführung
12	4212 315	Gummischeibe (2 Stück)
13	0016 721	Flügelmutter M6 (2 Stück)
14	4212 122	Griffunterteil
15	6110 212	Kabelbinder (2 Stück)
16	0013 671	Flachschraube M8x25 (4 Stück)
17	0016 717	Flügelmutter M8 (2 Stück)
18	0016 888	Hutmutter (2 Stück)
19	0017 123	Scheibe A 8.4 (2 Stück)
20	4212 106	Distanzring (2 Stück)
***	0054 368	Gebrauchsanweisung

### 2.42 B Chassis

Bild-Nr. / Ref. No.	Best.-Nr. / Part No.	Bezeichn Description
100	3585 503	Hutlips (2 Stück)
101	4218 111	Schutzklappenfeder, rechts
102	4212 310	Schutzklappe
103	4212 170	Steckachse
104	4218 110	Schutzklappenfeder, links
105	4212 420	Chassis kpl.
106	4212 320	Abdeckung Chassis
107	4212 306	Achsaufnahme (4 Stück)
108	4212 305	Riegel für Achsaufnahme (4 Stück)

### 2.42 B Motor, Messer

### 2.42 B Motor, Blade

Bild-Nr. / Ref. No.	Best.-Nr. / Part No.	Bezeichn Description
200	2079 070	Motor B&S Sprint 40
201	4933 105	Klappferriten
202	0010 273	Schraube 3/8" (3 Stück)
203	0029 130	Scheibenfeder
204	4212 405	Messerbalkenflansch
205	4212 094	Messerbalken V42E
206	0017 106	Tellerspannscheibe
207	0010 275	Schraube 3/8"

### 2.42 B Achse, Räder, Höhenverstellung

### 2.42 B Axle, Wheels, Height-adjustment

Bild-Nr. / Ref. No.	Best.-Nr. / Part No.	Bezeichn Description
300	0020 981	Sicherungsklammer (2 Stück)
301	0017 123	Scheibe A 8.4
302	4212 034	Übertragungsrohr
303	6340 214	Bolzen (2 Stück)
304	4212 315	Gummischeibe
305	4212 308	Knauf
***	4212 046	Hinterachse kpl. mit Rädern
306	4212 032	Hinterachse + Verstellhebel Schnitthöhe
307	4212 105	Distanzring (4 Stück)
308	4212 051	Lauf rad ø 200 (2 Stück)
309	0016 886	Mutter M12H8 (4 Stück)
310	4212 530	Radkappe ø 200 (2 Stück)
311	4212 520	Radkappe ø 180 (2 Stück)
312	4212 050	Lauf rad ø 180 (2 Stück)
***	4212 045	Vorderachse kpl. mit Rädern
313	4212 030	Vorderachse
***	6340 516	Kugellager, Stahl (2 St./Rad)